
11

35

28
29

27

25

18

15

16
17

23
22 21

20
19

24

30

26

31

33
34

32
36

4

2
3 14

1213

1

5

6 7 9
8

10

Forêt régionale de Grosbois1
Domaine régional du Plessis-Saint-Antoine2
Forêt régionale de Célie3
Domaine régional de l’Ile de Vaires4
Forêt régionale de Bondy5
Parc forestier de la Poudrerie6
Aqueduc de la Dhuis7
Bois régional du Moulin des Marais8
Forêt régionale de Claye-Souilly9
Forêt régionale de Montgé10
Domaine régional du Grand Voyeux11
Forêt régionale des Vallières12

Domaine régional de Pomponne13
Forêt régionale de Ferrières14
Forêt régionale de Bréviande15

Forêt d’Ecouen36

Forêt régionale de Rougeau16
Allée Royale17
Domaine régional du Bois Chardon18
Domaine régional de la Fosse-aux-Carpes19
Forêt régionale de Saint-Eutrope20
Forêt régionale de Saint-Vrain21
Forêt régionale de Cheptainville22
Forêt régionale d'Etréchy23
Domaine régional de la Cour Roland24

Domaine régional de Port-Royal-des-Champs25
Plaine de Bout du Monde26
Forêt régionale de Rosny27
Domaine régional de Flicourt28
Domaine régional de la Boucle de Moisson29
Forêt régionale de la Roche-Guyon 30
Forêt régionale de Galluis31
Forêt régionale de Verneuil32

Domaine régional des Buttes du Parisis33
Domaine régional de Boissy34
Domaine régional du Marais de Stors35
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Pas à pas,  
l’AEV vous dévoile...
L’espace régional du Bout du Monde

	 autre route ouverte aux véhicules à moteur

	 sentier forestier     

	 parcours découverte

	 sentier de randonnée pédestre

    	 cours d’eau, étendu d’eau

      	 pont

      	 ponton et patelage

      	 parc de stationnement

      	 point informations

     	 pupitre informatif

	 voie ferrée
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Giboin
Ancien bras de la Seine, le Giboin présentait un intérêt 
écologique important : il limitait les crues, réduisait la vitesse 
du fleuve et contribuait à son auto-épuration… 

Flore du Giboin
Les bords du Giboin abritent plusieurs espèces d’intérêt 
patrimonial comme le Peuplier noir, arbre avoisinant les 
30 mètres et contribuant à la fixation des berges, ou encore 	
le Saule fragile.

Seine

Cimenterie

Grande Isle

Flore de la Mauldre 

La Mauldre
La Mauldre reçoit de l’eau de 25 affluents et se jette dans 

la Seine à Epône. En 1978, son cours a été détourné afin de 
réduire le risque d’inondation de la plaine agricole.

Lavoir du 18e siècle
On aperçoit encore quelques vestiges du lavoir du château 
de la Garenne construit au 18e siècle, probablement sur les 

traces d’un bassin ou d’une fontaine.

1
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Un voyage au  
bout du monde

3

Ce parcours découverte, proposé par 
l’Agence des espaces verts, est balisé en rose.

Durée de la boucle : 2 heures

Plus de parcours sur 
www.aev-iledefrance.fr

Vous êtes sur
le bon chemin

    
Dirigez-vous vers  

la gauche ou la droite
Vous êtes dans la 

mauvaise direction
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